turi, fed exceflus per omnia vindicantes. Adjectum eft ; & fi aliqui ex
fiobis hujufmodi malefa&oribus noifris aliqua viftualia vel veftes live

aliqua alia mercimonia fubminiftrarent » tales a noftris civitatibus cum
eorum familia ejiciamus , domos & xdificia eorum funditus dirumpen-

tes & eos perpetuo a nobis excludentes.

34. Item convenientibus nobis in unum in primo colloquio fta-

tuto in civitate Colonia Anno Domini 1156. in Epiphania domini, mul-

ta utilia de Sanfl* pacis negotio perrrafiantes ; ftatuimus ibidem : quod

fi aliqua civitatum fcedere pacis conjuratarum ab aliquo fuerit gravata,

ipfa civitas , fi poterit
, per fe vindicabir ; fin aurem , viciniores iuos

convocabit ad vindi&am , «Sc fi talis fuerit adverfarius
,

quod in hoc

non poterunt procedere fufficienter , nos omnes totis viribus noftris co-

adunatis ,
ficur proprium diligimus honorem ,

conrra tales infurge-

rnus ,
noftras injurias Sc gravamina communia reputantes,

35. Indiximus Sc ibidem expeditionem generalem fuper omnes

Violatores in ofiava San&x Walpurgis Item pofl obitum Serenifftmi

Domini noftri IVtlbelmi Rom. Regis pix memorix convenimus Mogontix

anno Domini izjti. Dominica Reminifcere; ubi etiam multa fanftx paci

milia tranavimus
,
quo Rege caruimus.

)6 . Statuimus ibidem
,
quod quxlibet civitas fe ad arma pro pof-

fe prxpararet . & iniiiper foldarios & (agittarios haberet
,
per quos cum

necefiitatem habuerimus , (ubito invicem in auxilium venire poflimus ,

illis vero Dominis , militibus five aliis ,
qui pacem non intraflent , nul-

lum auxilium prxttaremus. Bona & regalia regni quamdiu vacaret re-

N a gnum.

COD. JURIS. GENT.
gnum, totis viribus defendere promifimus, unicuique in fua pofleflione

permanente-

} 7. Ad falutem etiam totius populi & terra (latuimus & pro-,

irifimus ibidem fub debito iuramenti
,
quod fi Domitii Principes ad quos

Jpe&at Regis eleflio forfiran plus
,
quam ustum eligerent, vel eliganr, quod

pos nulli illorum altabimus verbo vel opere, aut aliqua ferViria exhibebi-

mus, clam vel aperte, aut mutuum dabimus, vel in aliquam civitatem in-

tromittemus
, neque fidelitatem juramenti pradiabimus. Si vero aliqua ci-

vitatum hoc infregerit, perjura & carens omni honore reputabitur & con-
tra illam & ejus perpetuam deftrudlionem totis viribus infurgemus. Si

autem Principes unum dominum in Rejem elegerint , illi continuo fine

omni contradictione fervitia debita <Sc honores exhibebimus. Infuper
omnia fandi* pacis per nos flatuta ibidem inviolabiliter confervare pro»
mifimus.